

**Lucrări de construcție a terenului sportiv
(volei și mini fotbal) la Școala auxiliara nr. 6,
și instalarea gardului de metal, str. M. Costin 13/4**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ - OFERTĂ

Lucrări de construcție a terenului sportiv (volei și mini fotbal) și instalarea gardului de metal

Valoarea de deviz **1 050 116,47 lei (Inclusiv TVA)**

Intocmit in prețuri curente 22.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie a terenului sportiv (volei si mini fotbal) si instalarea gardului de metal 1.1. Euro gard - gard de metal din panou bordurat zincat				
1	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama fixata pe zava zincatal montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (se exclude: Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma, Stilpi metalici inclusiv piese de fixare)	m	85,00	224,16 102,81	19 053,48 8 738,98
2	Panou gard ECO H -2	Imprejmuiri metalice din Panou gard ECO H-2,0 m, Lungimea panoului - 2,5 m D-3,8 mm zincat si vopsit culoarea verde, Diametrul sormei - 3,8 mm; Celula - 200 x 55 mm; Acoperirea - Zinc + vopsea polimerica	buc	68,00	530,00 0,00	36 040,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
3	Teava zincata	Teava zincata pentru eurogard cu acoperire polimerica cu efect decorativ si de protectie- Teava ECO 20 L-6m 60x40; Acoperirea - Zinc si vopsea polimerica; Montarea - in beton. Nota: Se monteaza in groapa 300x300x700 mm, care apoi se betoneaza	buc	35,00	280,00 0,00	9 800,00 0,00
4	Element de fixare	Element de fixare Standard zincat si vopsit	buc	280,00	10,00 0,00	2 800,00 0,00
5	Capac	Capac 60x40mm verde	buc	35,00	5,00 0,00	175,00 0,00
6	CK14A	Poartita pentru euro gard H - 2,05m, L-0,8m: Deschiderea - dreapta exterior Stilpi si teava - 50x50x2mm Rama din teava 40x40x2mm Sirma panoului 3,8mm Acoperirea panoului - zinc sau zinc + vopsea: Acoperirea stilpilor si canatului - vopsea verde: zavor central si 2 de jos (se exclude: Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.,))	m2	1,64	173,18 137,46	284,02 225,43
7	Poarta	Portita pentru euro gard H- 2,05 m L-0.8 m; Deschiderea - dreapta exterior; Stilpi si teava - 50x50x2 mm; Rama din teava - 40x40x2 mm; Sorma panoului - 3,8 mm; Acoperirea panoului - zinc sau zinc + vopsea; Acoperirea stolpilor si canatului - vopsea verde; zavor central si 2 de jos	buc	1,00	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
8	CK14A	Poarta pentru euro gard H -2,0m, L-4m: Deschiderea - afara Stilpi si teava - 100x100x3mm Rama din teava 40x40x2mm Sirma panoului 3,8mm Acoperirea panoului - zinc sau zinc + vopsea: Acoperirea stilpilor si canatului - vopsea verde: zavor central si 2 de jos (se exclude: Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.,))	m2	8,00	173,33 137,65	1 386,63 1 101,19
9	Poarta	Poarta pentru euro gard H-2,0m L-4m; Deschiderea - afara; Stolpli si teava - 100x100x3 mm; Rama din teava - 40x40x2 mm; Sorma panoului - 3,8 mm; Acoperirea	buc	1,00	8 710,00 0,00	8 710,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		panoului - zinc sau zinc + vopsea; Acoperirea stîlpilor si canatului - vopsea verde; zavor central si 2 de jos				
10	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	520,81 210,81	1 041,62 421,62
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	260,00	73,13 63,73	19 012,55 16 569,15
		<i>Total</i>	lei			101 303,30
		Total Euro gard - gard de metal din panou bordurat zincat Inclusiv salariu				101 303,30 27 056,37
		1.2. Teren pentru minifotbal				
12	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	5,06	426,58 426,58	2 158,52 2 158,52
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu	100m2	5,06	543,32 543,32	2 749,22 2 749,22
14	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (sub fundatie pentru stilpi de iluminare)	m3	50,60	49,92 49,92	2 526,17 2 526,17
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	50,60	487,59 64,19	24 671,94 3 247,84
16	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	5,06	660,59 99,82	3 342,60 505,10
17	TsC54A	Strat de fundatie din savura din granit	m3	25,30	640,26 58,36	16 198,51 1 476,41
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурный сетки VR 100*100*4)	kg	1 355,00	27,71 3,72	37 542,99 5 044,34

1	2	3	4	5	6	7
19	CA03K1	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa...M300 elicopterizat	m3	50,60	1 775,78 48,28	89 854,65 2 442,95
20	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 28 mm, acoperita cu nisip - Cu marcare inclusiv	m2	506,00	420,74 6,61	212 892,99 3 346,39
		<i>Total</i>	lei			391 937,59
		Total Teren pentru minifotbal Inclusiv salariu				391 937,59 23 496,94
		1.3. Strat suport platforme baschet, volei				
21	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	10,00	163,62 103,74	1 636,19 1 037,44
22	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	16,20	466,89 437,14	7 563,62 7 081,67
23	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	2,42	426,55 426,55	1 032,25 1 032,25
24	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,42	543,37 543,37	1 314,96 1 314,96
25	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (sub fundatie pentru stilpi de iluminare)	m3	24,20	49,92 49,92	1 207,97 1 207,97
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	24,20	487,59 64,20	11 799,67 1 553,57
27	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	2,40	661,42 99,96	1 587,41 239,91

1	2	3	4	5	6	7
28	TsC54A	Strat de fundatie din savura din granit	m3	12,10	640,25 58,36	7 747,01 706,11
29	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурный сетки VR 100*100*4)	kg	850,00	27,71 3,72	23 551,80 3 164,55
30	RpCE29A	Pelicula din polimeri	m2	242,00	24,30 11,74	5 879,53 2 840,83
31	CA03K1	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa...M300 elicopterizat	m3	24,20	1 775,83 48,29	42 975,03 1 168,63
32	CG53A aplicativ	Pardoseli epoxidice turnate. Suprafata acoperire sportiva in 3 straturi, grosime minim 4mm (grund Epoxy+Resurfacer n=0.8kg/m2; nisip cuart n=0.1; strat elastic 1/2 n=0.8kg/m2; strat final color n=0.9kg/m2; Ksal=0.25). Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator instrumente)=1.008 Inklusiv marcajul	m2	242,00	328,81 69,07	79 572,59 16 713,74
		<i>Total</i>	lei			185 868,03
		Total Strat suport platforme baschet, volei Inklusiv salariu				185 868,03 38 061,63
		1.4. Lucrari diverse				
33	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	89,76	71,97 71,97	6 460,01 6 460,01
34	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	89,76	195,17 195,17	17 518,47 17 518,47
35	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	89,76	187,50 0,00	16 830,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			40 808,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				40 808,48 23 978,48
		<i>Total</i>	lei			719 917,40
		Total Lucrari de constructie a terenului sportiv (volei si mini fotbal) si instalarea gardului de metal Inclusiv salariu				719 917,40 112 593,42

		Total	lei			719 917,40
		Asigurari sociale si medicale	24 %			27 022,42
		Cheltuieli de transport	7 %			39 310,91
		Cheltuieli directe				786 250,73
		Cheltuieli de regie	6 %			47 175,04
		Total				833 425,77
		Beneficiul de deviz	5 %			41 671,29
		Total				875 097,06
		TVA	20 %			175 019,41
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 050 116,47 <hr/> 112 593,42

Întocmit

SRL "VIG-HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data **22 / noiembrie / 2022**

Ivan Gradinari, în calitate de **director**, legal autorizat să semnez pentru și în numele

SRL "VIG-HOUSE"

(denumirea/numele ofertantului)

**Lucrări de construcție a terenului sportiv
(volei și mini fotbal) la Școala auxiliara nr. 6,
și instalarea gardului de metal, str. M. Costin 13/4**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse
Lucrări de construcție a terenului sportiv (volei și mini fotbal)
și instalarea gardului de metal

Valoarea de deviz 1 050 116,47 lei (Inclusiv TVA)

Intocmit in prețuri curente 22.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	104,45	84,97	8 875,13
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	88,20	84,97	7 494,35
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	78,20	84,97	6 644,65
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	219,20	84,97	18 625,42
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	148,23	84,97	12 595,10
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,74	84,97	147,85
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,83	84,97	155,49
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,25	84,97	785,97
9.	7422010060100	Timplar	h-om	4,84	84,97	411,25
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	658,49	64,84	42 696,51
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,28	64,84	5 659,23
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,52	64,84	4 118,64
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,61	64,84	4 383,83
Total manopera						112 593,42

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	271,89	10,00	2 718,90
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	4,36	350,00	1 526,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	86,02	350,00	30 107,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	300,00	12,00
5.	14211022005-1	Savura din granit	m3	41,14	510,00	20 981,40
6.	14211022008-1	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	250,03	5,00	1 250,15
7.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	4 000,00	5,00	20 000,00
8.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,51	200,00	102,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	6 500,00	195,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,08	6 500,00	520,00
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,08	6 500,00	520,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	661,50	0,50	330,75
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,03	500,00	15,00
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,96	75,00	72,00

15.	25214527151-1	Panou gard ECO H-2,0 m, Lungimea panoului - 2,5 m D-3,8 mm zincat si vopsit culoarea verde, Diametrul sormei - 3,8 mm; Celula - 200 x 55 mm; Acoperirea - Zinc + vopsea polimerica	buc	68,00	530,00	36 040,00
16.	25214527151-2	Teava ECO 20 L-6m 60x40; Acoperirea - Zinc si vopsea polimerica	buc	35,00	280,00	9 800,00
17.	25214527151-3	Element de fixare Standard zincat si vopsit	buc	280,00	10,00	2 800,00
18.	25214527151-4	Capac 60x40mm verde	buc	35,00	5,00	175,00
19.	25214527151-5	Portita pentru euro gard gard H-2,05 m L-0.8 m; Inclusiv Stilpi si teava - 50x50x2 mm; Rama din teava - 40x40x2 mm; Sorma panoului - 3,8 mm; Acoperirea panoului - zinc sau zinc + vopsea verde; zavor central si 2 de jos	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
20.	25214527151-6	Poarta pentru euro gard H-2,0m L-4m; inclusiv Stolpli si teava - 100x100x3 mm; Rama din teava - 40x40x2 mm; Sorma panoului - 3,8 mm; Acoperirea panoului - zinc sau zinc + vopsea; Acoperirea stilpilor si canatului - vopsea verde; zavor central si 2 de jos	buc	1,00	8 710,00	8 710,00
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,05	2,20	26,51
22.	26531021008-1	Grund Epoxy+Resurfacer	kg	195,15	100,00	19 515,00
23.	26531021008-2	Strat elastic 1/2	kg	195,15	70,00	13 660,50
24.	26531021008-3	Strat sfinal color	kg	219,54	75,00	16 465,50
25.	26531021008-4	Banda de marcaj pentru terenuri sportive	m	120,00	70,00	8 400,00
26.	26631021000-1	Beton simplu clasa...M300 elicopterizat	m3	78,20	1 550,00	121 210,00
27.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	5,67	1 550,00	8 788,50
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	11,02	25,00	275,50
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	22,05	30,00	661,50
30.	2774413590-01	Acoperire din gazon artificial tip Push, inaltimea parului 28 mm, inclusiv marcarea	m2	521,18	250,00	130 295,00
31.	27744135904-1	Clei pentru gazon biccomponent	kg	200,00	170,00	34 000,00
32.	27744135904-1	Banda de marcaj pentru gazon artificial	m	320,00	50,00	16 000,00
33.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,00	250,00	500,00
34.	28731220041-1	Plase sudate VR 100*100*4	kg	2 227,05	23,00	51 222,15
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,78	30,00	23,40
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,11	65,00	72,15
37.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	38,56	1,50	57,84
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,00	10,00	120,00
39.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	38,56	0,50	19,28
40.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	38,56	0,50	19,28
41.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,88	200,00	976,00
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,22	3,50	7,77
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,45	20,00	169,00
44.	4100126202818	Apa	m3	11,22	20,00	224,40
Total materiale de constructii						561 584,48

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	7,75	30,00	232,50
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,19	300,00	57,00
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	5,99	300,00	1 797,00
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	47,12	30,00	1 413,60
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 170,00	1,00	1 170,00
6.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	112,20	50,00	5 610,00
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,56	30,00	706,80
8.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	5,67	30,00	170,10

		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,92	30,00	387,60
10.	2922140007000	Macara	h-ut	1,32	300,00	396,00
11.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	36,30	30,00	1 089,00
12.	2952160007200	Utilaje de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,84	25,00	121,00
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,19	500,00	95,00
14.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	16,74	250,00	4 185,00
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	16,21	30,00	486,30
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,97	50,00	448,50
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	13,42	35,00	469,70
18.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	2,02	500,00	1 010,00
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	41,14	20,00	822,80
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,08	20,00	141,60
21.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	14,17	500,00	7 085,00
22.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,51	500,00	255,00
23.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	1,52	500,00	760,00
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	33,66	500,00	16 830,00
		Total utilaje de constructii				45 739,50

Total	lei	719 917,40
Asigurari sociale si medicale	24 %	27 022,42
Cheltuieli de transport	7 %	39 310,91
Cheltuieli directe		786 250,73
Cheltuieli de regie	6 %	47 175,04
Total		833 425,77
Beneficiul de deviz	5 %	41 671,29
Total		875 097,06
TVA	20 %	175 019,41

Total deviz:

1 050 116,47

Întocmit

SRL "VIG-HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data **22 / noiembrie / 2022**

Ivan Gradinari, în calitate de **director**, legal autorizat să semnez pentru și în numele

SRL "VIG-HOUSE"

(denumirea/numele ofertantului)

Obiect:

**Lucrări de construcție a terenului sportiv
(volei și mini fotbal) la Școala auxiliara nr. 6,
și instalarea gardului de metal, str. M. Costin 13/4**

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie a terenului sportiv (volei si mini fotbal) si instalarea gardului de metal				
		1.1. Euro gard - gard de metal din panou bordurat zincat				
1	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama fixata pe zava zincatal montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (se exclude: Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma, Stilpi metalici inclusiv piese de fixare)	m			224,16 102,81
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	64,84	24,64
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 550,00	103,39
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	350,00	17,95
		<i>Total</i>	lei			19 053,48
2	Panou gard ECO H -2	Imprejmuiri metalice din Panou gard ECO H-2,0 m, Lungimea panoului - 2,5 m D-3,8 mm zincat si vopsit culoarea verde, Diametrul sormei - 3,8 mm; Celula - 200 x 55 mm; Acoperirea - Zinc + vopsea polimerica	buc			530,00 0,00
	25214527151-1	Panou gard ECO H-2,0 m, Lungimea panoului - 2,5 m D-3,8 mm zincat si vopsit culoarea verde, Diametrul sormei - 3,8 mm; Celula - 200 x 55 mm; Acoperirea - Zinc + vopsea polimerica	buc	1,0000	530,00	530,00
		<i>Total</i>	lei			36 040,00
3	Teava zincata	Teava zincata pentru eurogard cu acoperire polimerica cu efect decorativ si de protectie- Teava ECO 20 L-6m 60x40; Acoperirea - Zinc si vopsea polimerica; Montarea - in beton. Nota: Se monteaza in groapa 300x300x700 mm, care apoi se betoneaza	buc			280,00 0,00
	25214527151-2	Teava ECO 20 L-6m 60x40; Acoperirea - Zinc si vopsea polimerica	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			9 800,00
4	Element de fixare	Element de fixare Standard zincat si vopsit	buc			10,00 0,00
	25214527151-3	Element de fixare Standard zincat si vopsit	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			2 800,00
5	Capac	Capac 60x40mm verde	buc			5,00 0,00
	25214527151-4	Capac 60x40mm verde	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			175,00
6	CK14A	Poartita pentru euro gard H -2,05m, L-0,8m: Deschiderea - dreapta exterior Stilpi si teava - 50x50x2mm Rama din teava 40x40x2mm Sirma panoului 3,8mm Acoperirea panoului - zinc sau zinc + vopsea: Acoperirea stilpilor si canatului - vopsea verde: zavor central si 2 de jos (se exclude: Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc..))	m2			173,18 137,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,06

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	64,84	24,51
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	75,00	7,32
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,00	7,53
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,50	0,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	5,49
		Total	lei			284,02
7	Poarta	Portita pentru euro gard gard H-2,05 m L-0.8 m; Deschiderea - dreapta exterior; Stilpi si teava - 50x50x2 mm; Rama din teava - 40x40x2 mm; Sorma panoului - 3,8 mm; Acoperirea panoului - zinc sau zinc + vopsea; Acoperirea stolpilor si canatului - vopsea verde; zavor central si 2 de jos	buc			3 000,00 0,00
	25214527151-5	Portita pentru euro gard gard H-2,05 m L-0.8 m; Inclusiv Stilpi si teava - 50x50x2 mm; Rama din teava - 40x40x2 mm; Sorma panoului - 3,8 mm; Acoperirea panoului - zinc sau zinc + vopsea verde; zavor central si 2 de jos	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		Total	lei			3 000,00
8	CK14A	Poarta pentru euro gard H -2,0m, L-4m: Deschiderea - afara Stilpi si teava - 100x100x3mm Rama din teava 40x40x2mm Sirma panoului 3,8mm Acoperirea panoului - zinc sau zinc + vopsea: Acoperirea stilpilor si canatului - vopsea verde: zavor central si 2 de jos (se exclude: Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc..))	m2			173,33 137,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	64,84	24,64
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	75,00	7,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,00	7,48
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,50	0,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		Total	lei			1 386,63
9	Poarta	Poarta pentru euro gard H-2,0m L-4m; Deschiderea - afara; Stolpi si teava - 100x100x3 mm; Rama din teava - 40x40x2 mm; Sorma panoului - 3,8 mm; Acoperirea panoului - zinc sau zinc + vopsea; Acoperirea stilpilor si canatului - vopsea verde; zavor central si 2 de jos	buc			8 710,00 0,00
	25214527151-6	Poarta pentru euro gard H-2,0m L-4m; inclusiv Stolpi si teava - 100x100x3 mm; Rama din teava - 40x40x2 mm; Sorma panoului - 3,8 mm; Acoperirea panoului - zinc sau zinc + vopsea; Acoperirea stilpilor si canatului - vopsea verde; zavor central si 2 de jos	buc	1,0000	8 710,00	8 710,00
		Total	lei			8 710,00
10	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			520,81 210,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,18
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,62
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	10,00	60,00
		Total	lei			1 041,62
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			73,13 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	2,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,75
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	500,00	0,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		Total	lei			19 012,55
		1.2. Teren pentru minifotbal				
12	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			426,58
						426,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	64,84	426,58
		Total	lei			2 158,52
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			543,32
						543,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	64,84	543,32
		Total	lei			2 749,22
14	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (sub fundatie pentru stilpi de iluminare)	m3			49,92
						49,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	64,84	49,92
		Total	lei			2 526,17
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			487,59
						64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,60
		Total	lei			24 671,94
16	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			660,59
						99,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	64,84	99,82
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	250,00	560,77
		Total	lei			3 342,60
17	TsC54A	Strat de fundatie din savura din granit	m3			640,26
						58,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,84	58,36
	14211022005-1	Savura din granit	m3	1,1000	510,00	561,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,60
		Total	lei			16 198,51
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурный сетки VR 100*100*4)	kg			27,71
						3,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,32
	28731220041-1	Plase sudate VR 100*100*4	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		Total	lei			37 542,99
19	CA03K1	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa...M300 elicopterizat	m3			1 775,78
						48,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5300	84,97	45,04

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	26631021000-1	Beton simplu clasa...M300 elicopterizat	m3	1,0250	1 550,00	1 620,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	300,00	24,01
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	50,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			89 854,65
20	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 28 mm, acoperita cu nisip - Cu marcare inclusiv	m2			420,74 6,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1020	64,84	6,61
	2774413590-01	Acoperire din gazon artificial tip Push, inaltimea parului 28 mm, inclusiv marcarea	m2	1,0300	250,00	257,50
	27744135904-1	Banda de marcaj pentru gazon artificial	m	0,63241	50,00	31,62
	27744135904-1	Clei pentru gazon biccomponent	kg	0,39526	170,00	67,19
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	7,90514	5,00	39,53
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	500,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	20,00	0,28
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0280	500,00	14,00
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	500,00	1,50
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			212 892,99
		1.3. Strat suport platforme baschet, volei				
21	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			163,62 103,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	64,84	103,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	35,00	27,12
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	30,00	23,25
		<i>Total</i>	lei			1 636,19
22	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			466,89 437,14
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,84	97,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	30,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			7 563,62
23	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			426,55 426,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	64,84	426,55
		<i>Total</i>	lei			1 032,25
24	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			543,37 543,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	64,84	543,37
		<i>Total</i>	lei			1 314,96
25	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (sub fundatie pentru stilpi de iluminare)	m3			49,92 49,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	64,84	49,92
		<i>Total</i>	lei			1 207,97
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			487,59 64,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,60
		Total	lei			11 799,67
27	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			661,42
						99,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	64,84	99,96
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	250,00	561,46
		Total	lei			1 587,41
28	TsC54A	Strat de fundatie din savura din granit	m3			640,25
						58,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,84	58,36
	14211022005-1	Savura din granit	m3	1,1000	510,00	561,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,60
		Total	lei			7 747,01
29	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурный сетки VR 100*100*4)	kg			27,71
						3,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,32
	28731220041-1	Plase sudate VR 100*100*4	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		Total	lei			23 551,80
30	RpCE29A	Pelicula din polimeri	m2			24,30
						11,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	10,00	11,24
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	200,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		Total	lei			5 879,53
31	CA03K1	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa...M300 elicopterizat	m3			1 775,83
						48,29
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5300	84,97	45,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	26631021000-1	Beton simplu clasa...M300 elicopterizat	m3	1,0250	1 550,00	1 620,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	50,00	5,99
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	300,00	24,05
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	50,00	75,00
		Total	lei			42 975,03
32	CG53A aplicativ	Pardoseli epoxidice turnate. Suprafata acoperire sportiva in 3 straturi, grosime minim 4mm (grund Epoxy+Resurfacer n=0.8kg/m2; nisip cuart n=0.1; strat elastic 1/2 n=0.8kg/m2; strat final color n=0.9kg/m2; Ksal=0.25). Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator instrumente)=1.008 Inklusiv marcajul	m2			328,81
						69,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	84,97	52,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	64,84	17,02
	26531021008-1	Grund Epoxy+Resurfacer	kg	0,8000	100,00	80,64
	14211022008-1	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	1,0250	5,00	5,17
	26531021008-2	Strat elastic 1/2	kg	0,8000	70,00	56,45
	26531021008-3	Strat sfinal color	kg	0,9000	75,00	68,04
	26531021008-4	Banda de marcaj pentru terenuri sportive	m	0,49192	70,00	34,71
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,03
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	30,00	2,01
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1700	20,00	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			79 572,59
		1.4. Lucrari diverse				
33	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			71,97
						71,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
		<i>Total</i>	lei			6 460,01
34	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			195,17
						195,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	64,84	195,17
		<i>Total</i>	lei			17 518,47
35	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			187,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	500,00	187,50
		<i>Total</i>	lei			16 830,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "VIG-HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Data 22 / noiembrie / 2022

Ivan Gradinari, în calitate de **director**, legal autorizat să semneze pentru și în numele

SRL "VIG-HOUSE"

(denumirea/numele ofertantului)